DIÁRIO OFICIAL Nº 33683   109Terça-feira, 21 DE AGOSTO DE 2018

PORTARIA Nº 079/2018-GAB/CGPC
BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2018.

A Corregedora Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc...
CONSIDERANDO         o teor do Ofício nº 143/2018-GAB/DRH, de 03/08/2018, por meio do qual
encaminha relação de servidores nomeados para o cargo de Escrivão de Polícia Civil, através de
Decretos publicados nos DOEs nº 33.563, de 22/02/2018, 33.576, de 13/03/2018 e 33.597, de
13/04/2018, para acompanhamento do respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO         os termos do Art. 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta
a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art.
50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO, MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS,
SILVANA GUILHON SALIM – Delegados de Polícia Civil, para, sob a presidência da primeira,
comporem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo com a
relação em anexo;
II – DESIGNAR a servidora MÁRCIA NUNES PINTO – Escrivã de Polícia Civil, para atuar como
Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de
estilo ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO BOSCO RODRIGUES JUNIOR
Corregedora Geral da Polícia Civil

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
NOMEADOS PELO DECRETO DE 21/02/2018 PUBLICADO NO DOE DE 22/02/2018

67 5919616 HYAGO MACIEL FARIAS 22/03/2018 22/03/2018
68 5940274 IGOR PAULO RIBEIRO 22/03/2018 22/03/2018
69 5940130 ISAAC MATIAS DOS SANTOS 22/03/2018 22/03/2018
70 5940181 ISABELA BORGES FONTES 22/03/2018 22/03/2018
71 5940044 IVERSON LEANDRO DA SILVA LISBOA 22/03/2018 22/03/2018
72 5940359 IVO SOUSA PORTELA 22/03/2018 22/03/2018
73 5940290 JACKQUELINE RAMOS CASTRO 22/03/2018 22/03/ 2018
74 5940139 JAQUELINY MEDEIROS DA SILVA TRINDADE 22/03/2018 22/03/2018
75 5939910 JESSICA LIMA DA MOTA GOUVEA 22/03/2018 22/03/2018
76 5939911 JHONATA SCERNI GONDIM COSTA 22/03/2018 22/03/2018
77 5940106 JOACI ALENCAR DE MENEZES 22/03/2018 22/03/2018
78 5940262 JOAO CARLOS CAMPOS LEME DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018
79 5940231 JONATHAS NUNES DE JESUS 22/03/2018 22/03/2018
80 5940099 JORGE AUGUSTO DA SILVA FERREIRA 22/03/2018 22/03/2018
81 57200358 JOSE THIAGO FARO BARROS DA COSTA 22/03/2018 22/03/2018
82 5940325 JUCELINO MEIRA TEIXIERA JUNIOR 22/03/2018 22/03/2018
83 5940332 JULIANE DOS SANTOS SILVA 22/03/2018 22/03/2018
84 5940238 JULIANO DA SILVA 22/03/2018 22/03/2018
85 5939641 KAIO CESAR VILHENA RABELO 22/03/2018 22/03/2018
86 5940333 KARINA SERRA DE ARAUJO 22/03/2018 22/03/2018
87 5940234 LARISSA GADELHA DE ANDRADE LIMA 22/03/2018 22/03/2018
88 5940095 LARISSA POLIANA LIMA VIANA CUNHA 22/03/2018 22/03/2018
89 5899815 LARISSA RAMOS DE ARAUJO 22/03/2018 22/03/2018
90 57188176 LEANDRA ELIANE COSTA PINHEIRO 22/03/2018 22/03/2018
91 5940328 LEANDRO JAPIASSU RIBEIRO 22/03/2018 22/03/2018
92 5940314 LEONARDO TELES PALMELA DE AGUIAR 22/03/2018 22/03/2018
93 5940164 LETICIA DE OLIVEIRA PAIVA 22/03/2018 22/03/2018
94 5940058 LILIAN DE SOUZA DO CARMO 22/03/2018 22/03/2018
95 5940171 LUCAS FERNANDES TAVARES 22/03/2018 22/03/2018
96 5940115 LUCAS MICHELIN 22/03/2018 22/03/2018
97 5932458 LUCAS NAHUM DA TRINDADE 22/03/2018 22/03/2018
98 5939892 LUCIANO FRANCISCO FERREIRA 22/03/2018 22/03/2018
99 5905345 LUCIVALDO COHEN BORGES 22/03/2018 22/03/2018
100 5940351 MARCOS ANTONIO AMORIM LEMOS 22/03/2018 22/03/2018
101 5940315 MARCOS VINICIUS HOLANDA VELOSO 22/03/2018 22/03/2018
102 5940349 MARIANA DE FRANCA PORTO 22/03/2018 22/03/2018
103 5940194 MARIZA OLIVEIRA BARBOSA 22/03/2018 22/03/2018
104 57211031 MARLIO TAVARES FERREIRA 22/03/2018 22/03/2018
105 5940276 MATHEUS ANTONIO ROGALSKI NOLETO 22/03/2018 22/03/2018
106 5940200 MAURCIO RIOS DE ARAUJO 22/03/2018 22/03/2018
107 5940301 MAURICIO DE ALENCAR GUIMARAES HIPOLITO 22/03/2018 22/03/2018
108 5940105 MAURICIO FERRER DE MORAIS NETO 22/03/2018 22/03/2018
109 5940221 NARCISIO FERREIRA CRUZ 22/03/2018 22/03/2018
110 57209521 NATASHA DE FATIMA SILVA REIS MAGALHAES 22/03/2018 22/03/2018
111 5940352 NATHALIA GUERRA DAS NEVES OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018
112 5891700 NAYANE MEIRELES COSTA BRITO 22/03/2018 22/03/2018
113 5940031 NAYANE SUELY SILVA REIS 22/03/2018 22/03/2018
114 5940228 NICOLE BRANDHUBER HECK 22/03/2018 22/03/2018
115 5939940 OSIRIS GODOY MAZZINGHY JUNIOR 22/03/2018 22/03/2018
116 5940133 PATRICIA BRANDAO DE MESQUITA 22/03/2018 22/03/2018
117 5940077 PAULIANE DA SILVA FREITAS 22/03/2018 22/03/2018
118 55588292 PAULO ANTONIO PEREIRA SOARES 22/03/2018 22/03/2018
119 5940114 PAULO ROBERTO CARDOSO SOUSA 22/03/2018 22/03/2018
120 5940102 PEDRO HENRIQUE CARDOSO OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018
121 5940223 PEDRO HENRIQUE VIANA REBELO 22/03/2018 22/03/2018
122 5939924 PEDRO LUCAS DE SOUSA VAZ 22/03/2018 22/03/2018
123 5940120 PEDRO VIEIRA DA COSTA NETO 22/03/2018 22/03/2018

124 5940208 PHYLIPE BASILIO GUEDES 22/03/2018 22/03/2018
125 5940060 RAFAEL BUCAR NUNES 22/03/2018 22/03/2018
126 5940191 RAFAELA CARNEIRO DOS SANTOS 22/03/2018 22/03/2018
127 5940344 RAQUEL BRAGA VIEIRA 22/03/2018 22/03/2018
128 5940248 REJANE MARIA OLIVEIRA DA SILVA 22/03/2018 22/03/2018
129 5940086 RENAN NORONHA CAVALCANTE 22/03/2018 22/03/2018
130 5940316 RENATA CAROLINE VIANA DE SOUSA 22/03/2018 22/03/2018
131 5940277 RENATA LIMA ESPIRITO SANTOS 22/03/2018 22/03/2018
132 5940365 RENATO BARBOSA FAVACHO 22/03/2018 22/03/2018
133 5940179 ROBSON ALLAN LIMA BARBOSA FURLAN 22/03/2018 22/03/2018
134 5940142 RODRIGO VALDEVINO DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018
135 5940246 ROGER DALBOSCO SIQUEIRA 22/03/2018 22/03/2018
136 5940169 ROMULO AUGUSTO NASCIMENTO RAMOS 22/03/2018 22/03/2018
137 5940214 RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018
138 5940244 ROSETE REBELO SANTANA 22/03/2018 22/03/2018
139 5687284 SIMONE DE FATIMA DE ALBUQUERQUE SANTA ROSA 22/03/2018 22/03/2018
140 5940087 SMITH VELOSO LEITE 22/03/2018 22/03/2018
141 57224582 SUELLEN CARVALHO DE SOUZA 22/03/2018 22/03/2018
142 5940353 TACIANA KATHELEEN DE ALMEIDA SANTANA 22/03/2018 22/03/2018
143 57231713 TAMIRES ALVES MENDONCA 22/03/2018 22/03/2018
144 5940285 TARCIO DA SILVA CUNHA 22/03/2018 22/03/2018
145 5939681 TATIANA DIAS PANTOJA 22/03/2018 22/03/2018
146 5940047 TATYANE RABELO PALHETA 22/03/2018 22/03/2018
147 5939998 THAIS PAIXAO DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018
148 5940186 THAISA NAHARA SILVA BATISTA DE ALMEIDA 22/03/2018 22/03/2018
149 5940280 THAMYRES COELHO CARDOSO 22/03/2018 22/03/2018
150 57175876 THIAGO MELO BRITO DE QUEIROZ 22/03/2018 22/03/2018
151 5940100 THIAGO REINOL CAMPOS 22/03/2018 22/03/2018
152 5940043 TOM JHORAMY OLIVEIRA DA ROCHA 22/03/2018 22/03/2018
153 57223354 VALENTIM CHAVES PINTO JUNIOR 22/03/2018 22/03/2018
154 5940270 VANESSA GOMES FERNANDES DA SILVA 22/03/2018 22/03/2018
155 5939647 VINICIUS CARVALHO CARRARO 22/03/2018 22/03/2018
156 5940082 WELINGTON KENNEDY SANTOS BENTO 22/03/2018 22/03/2018
157 5940269 WELLINGTON VIEIRA 22/03/2018 22/03/2018
158 5940331 WILLIAM KOSHU IGARASHI LEMOS 22/03/2018 22/03/2018
159 5940054 WLADIMIR DE FARIAS MELO 22/03/2018 22/03/2018
160 5940286 YGOR LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA 22/03/2018 22/03/2018

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
NOMEADOS PELO DECRETO DE 13/03/2018 PUBLICADO NO DOE DE 14/03/2018

 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício
1 54196663 KATIA BESSA LADEIRA 22/03/2018 22/03/2018
2 5940378 THIAGO DOS SANTOS SILVERIO 22/03/2018 22/03/2018

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

 NOMEADOS PELO DECRETO DE 13/04/2018 PUBLICADO NO DOE DE 16/04/2018

 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício Situação

1 5941058 THIAGO DA SILVA SANTOS 24/04/2018 24/04/2018

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

NOMEADOS PELO DECRETO DE 21/02/2018 PUBLICADO NO DOE DE 09/05/2018

 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício Situação

1 5941566 HELENIZE HELENA DOS SANTOS SOARES 18/05/2018 18/05/2018

Protocolo: 351691
PORTARIA Nº 076/2018-GAB/CGPC

BELÉM, 10 DE AGOSTO DE 2018.
 A Corregedora Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e etc...
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 142/2018-GAB/DRH, de 03/08/2018, por meio do qual
encaminha relação de servidores nomeados para o cargo de Delegado de Polícia Civil, através de
Decretos publicados nos DOEs, nº 33.577, de 14/03/2018, nº 33.585, de 26/03/2018 e nº 33.598,
de 16/04/2018, para acompanhamento do respectivo Estágio Probatório;
CONSIDERANDO  os termos do artigo 14, do Decreto nº 2.750/06, de 28/12/2006, que regulamenta
a apuração e julgamento do Estágio Probatório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art.
50, da Lei Complementar nº 022 de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores LARISSE BARBOSA TORRES, RENATO LOPES TARALLO e SILVANA
GUILHON SALIM – Delegados de Polícia Civil, para, sob a presidência da primeira, comporem a
Comissão de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo com a relação em
anexo;
II – DESIGNAR a servidora SIMONE VILHENA VENTURA NOVAIS – Escrivã de Polícia Civil, para atuar
como Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que adotem as providências de
estilo ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO BOSCO RODRIGUES JUNIOR
Corregedora Geral da Polícia Civil

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
NOMEADOS PELO DECRETO DE 13/03/2018 PUBLICADO NO DOE DE 14/03/2018

 Matrícula Nome do Servidor Posse Exercício Situação
1 5940409 ADRIANO LOURENCO IZIDIO 27/03/2018 27/03/2018
2 5940478 AIRTON CESAR BARBOSA FEITOSA 27/03/2018 27/03/2018